
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

-f r? ()У с2 0/9 № ::'- {/;r- ,s !:3/1'-!'~-
г. Екатеринбург 

• 

О внесении изменений в приказ Управления архивами Свердловской 
области от 31.05.2019 No 27-01-33/90 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления Управлением архивами Свердловской обласrи 
государственных услуr» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь экспертным 
заключением Главного управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области от 05.07.2019 No 02-1360-ЭЗ, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Управления архивами Свердловской области 
от 31.05.2019 № 27-01-33/90 «Об утверждении административных регламентов 
предоставления Управлением архивами Свердловской области государственных 
услуг» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области (www.pravo.gov66.ru), 2019, 10 июня, No 21664) (далее - приказ 
Управления архивами Свердловской области от 31.05.2019 No 27-01-33/90) 
следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Административный регламент предоставления Управлением 

архивами Свердловской области государственной услуги «Организация 
информационного обеспечения граждан, организаций и общественных 
объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации 
и других архивных документов» (прилагается).»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить Административный регламент предоставления Управлением 

архивами Свердловской области государственной услуги «Организация 
предоставления оформленных в установленном порядке архивных справок 

или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, 
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот 

и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации» 

(прилагается).»; 
3) пункт 3 изложить в следующей редаIЩии: 
«3. Утвердить Административный регламент предоставления Управлением 

архивами Свердловской области государственной услуги «Организация выдачи 
копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» 
(прилагается).». 

ООО "ДТ-РЕ.КЛАМд• Зак 25016 Tr.1p 2500 



2 

2. Внести в Административный регламент предоставления Управлением 

архивами Свердловской области государственной услуги «Организация 

информационного обеспечения граждан, организаций и общественных 
объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации 

и других архивных документов», утвержденный приказом Управления архивами 

Свердловской области от 31.05.2019 № 27-01-33/90 (далее - Административный 

регламент), следующие изменения: 

1) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов, 

необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и законодательством Свердловской области для предоставления государственной 

услуги, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению 

заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, 

порядок их представления» раздела II Административного регламента слова 

«государственной услуги, и услуг» заменить словами «государственной услуги 
и услуг»; 

2) в пункте 20 слова «Единого портала, и других средств информационно
телекоммуникационных технологий в случаяю) заменить словами «Единого 

портала и других средств информационно-телекоммуникационных технологий, 

в случаях>>; 

3) в пункте 25 слова «услуг» не предусмотрено» заменить словами «услуг», 
не предУсмотрено>>; 

4) в абзаце первом подпункта 2 пункта 32 слова «(указать при наличии)» 
исключить; 

5) пункт 35 изложитъ в следующей редакции: 
«35. Получение государственной услуги в любом территориальном 

подразделении органа, предоставляющего государственную услугу, по выбору 

заявителя не предусмотрено ввиду отсутствия таких территориальных 

подразделений.>>; 

6) в наименовании подраздела «Административные процедуры (действия) 
по предоставлению государственной услуги посредством личного обращения, 

либо почтового отравления» раздела 111 Административного регламента запятую 
после слов «личного обращению> исключить; 

7) в абзаце первом пункта 37 запятую после слов «личного обращения» 
исключить; 

8) дополнить раздел 111 Административного регламента пунктом 38-1 
следующего содержания: 

«38-1. Порядок выполнения административных процедур (действий) 

по предоставлению государственной услуги, вьшолняемъ1х 

многофункциональным центром предоставления государственных 

и муниципальных услуг, в том числе порядок административных процедУр 

(действий), выполняемых многофункциональным центром предоставления 

государственных и муниципальных услуг при предоставлении государственной 

услуги в полном объеме и при предоставлении государственной услуги 

посредством комплексного запроса: 



информирование заявителей о 

услуги в многофункциональном 

и муниципальных услуг, о ходе 

государственной услуги, по иным 

3 

порядке предоставления государственной 

центре предоставления 

выполнения запроса о 

вопросам, связанным с 

государственных 

предоставлении 

предоставлением 

государственной услуги, а также консультирование заявителей о порядке 

предоставления государственной услуги в многофункциональном центре 

предоставления государственных и муниципальных услуг не предусмотрено; 

прием запросов заявителей о предоставлении государственной услуги 

и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги, 

не предусмотрен; 

формирование и направление многофункциональным центром 
предоставления государственных и муниципальных услуг межведомственного 

запроса в органы, предоставляющие государственные услуги, в иные органы 

государственной власти, органы местного самоуправления и организации, 

участвующие в предоставлении государственных услуг, не предусмотрены; 

выдача заявителю результата предоставления государственной услуги, 

в том числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих 

содержание электронных документов, направленных в многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг по результатам 

предоставления государственных и муниципальных услуг органами, 

предоставляющими государственные услуги, и органами, предоставляющими 

муниципальные услуги, а также выдача документов, включая составление 

на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов, 
предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих 

муниципальные услуги, не предусмотрены; 

предоставление государственной услуги в многофункциональном центре 

предоставления государственных и муниципальных услуг посредством 

комплексного запроса не предУсмотрено.»; 

9) в пункте 58 слова «по принадлежности государственные архивы» 
заменить словами «по принадлежности в государственные архивы»; 

10) в наименовании подраздела «Порядок осуществления текущего 
контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами 
положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих 
требования к предоставлению государственной услуги, а также принятия 
ими решений)) раздела IV Административного регламента слова «а таюке 
принятия ими решений)) заменить словами «а таюке принятием ими решений)>; 

11) в пункте 73 запятую после слов «в ходе предоставления 

государственной услуги» исключить; слова «в случаях» заменить словами «в том 

числе в случаяю>; 

12) в абзаце первом подпункта 1 пункта 76 слова «, решений и действий 
(бездействия)» исключить; 

13) в наименовании подраздела «Перечень нормативных правовых актов, 
регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений 

и действий (бездействий) Управления, предоставляющего государственную 

услугу, его должностных лиц, государственных гражданских служащих, а также 



4 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг, работников многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг» раздела V 
Административного регламента слова (<обжалования решений и действий 
(бездействий)» заменить словами «обжалования решений и действий 

(бездействия)»; 
14) в пункте 78 слова «о порядке подачи и рассмотрении» заменить словами 

«о порядке подачи и рассмотрению>; слова «в разделе «Дополнительная 

информация» на Едином портале соответствующей государственной услуги» 
заменить словами «на Едином портале в разделе «Дополнительная информация>> 
соответствующей государственной услуги». 

3. Внести в Административный регламент предоставления Управлением 

архивами Свердловской области государственной услуги «Организация 

предоставления оформленных в установленном порядке архивных справок 

или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, 

предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот 

и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерацию>, 

утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области 
от 31.05.2019 № 27-01-33/90 (далее - Административный регламент), следующие 

изменения: 

1) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов, 

необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и законодательством Свердловской области для предоставления государственной 

услуги, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению 

заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, 

порядок их представления» раздела II Административного регламента слова 
«государственной услуги, и услуг>> заменить словами «государственной услуги 

и услуг»; 

2) в пункте 24 слова «Единого портала, и других средств информационно
телекоммуникационных технологий в случаях» заменить словами «Единого 

портала и других средств информационно-телекоммуникационных технологий, 

в случаях»; 

3) подраздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых 
в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 

Свердловской области для предоставления государственной услуги, которые 

находятся в распоряжении органов местного самоуправления и иных органов, 

участвующих в предоставлении государственных услуг, и которые заявитель 

вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе 

в электронной форме, порядок их представления» раздела II Административного 
регламента, содержащий пункт 25 исключить; 

4) в пункте 26 текст после слов «участвующих в предоставлении 

государственной услуги» дополнить запятой; 
5) в пункте 30 слова «услуг» не предусмотрено» заменить словами <<услуг», 

не предусмотрено>>; 



5 

6) в абзаце первом подпункта 2 пункта 38 слова «(указать при наличии)» 
исключить; 

7) в наименовании подраздела «Административные процедуры (действия) 
по предоставлению государственной услуги посредством личного обращения, 

либо почтового отправления» раздела !11 Административного регламента запятую 
после слов «личного обращению> исключить; 

8) в абзаце первом пункта 43 запятую после слов «личного обращения» 
исключить; 

9) пункт 44 признать утратившим силу; 
10) в абзаце пятом пункта 45 слова «для предоставления услуги» заменить 

словами «для предоставления государственной услугю); 

11) в абзаце седьмом пункта 45 текст после слов «условия такого 
взаимодействию> дополнить запятой; 

12) в абзаце восьмом пункта 45 запятую исключить; 
13) в наименовании подраздела «Регистрация запросов пользователей 

и передача их на исполнение» раздела 111 Административного регламента слово 
«пользователей>> исключить; 

14) в части первой пункта 47 слова «через МФЦ средств» заменить словами 
«через МФЦ, а также средства»; 

15) подраздел «Формирование и направление межведомственных запросов 
в органы (организации), участвующие в предоставлении государственной услуги» 

раздела 111 Административного регламента признать утратившим силу; 
16) в пункте 74 слова «Работник Управления, рассматривает» заменить 

словами «Работник Управления рассматривает>>; 

17) в наименовании подраздела «Порядок осуществления текущего 

контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами 
положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих 

требования к предоставлению государственной услуги, а также принятия 
ими решений>> раздела IV Административного регламента слова «а также 

принятия ими решений>> заменить словами «а также принятием ими решений>>; 

18) в пункте 83 запятую после слов «в ходе предоставления 

государственной услуги>> исключить; 

19) в пункте 83 слова «в случаях» заменить словами «в том числе 

в случаях»; 

20) в пункте 87 текст после слов «(бездействие) МФЦ» дополнить словами 
«, его руководителя»; 

21) в наименовании подраздела «Перечень нормативных правовых актов, 
регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений 

и действий (бездействий) Управления, предоставляющего государственную 

услугу, его должностных лиц, государственных гражданских служащих, а также 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг, работников многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг» слова 

«обжалования решений и действий (бездействий))) заменить словами 

«обжалования решений и действий (бездействия)»; 



6 

22) в пункте 90 слово «рассмотрении» заменить словом «рассмотрения», 
слова «в разделе «Дополнительная информация» на Едином портале 

соответствующей государственной услуrю> заменить словами «на Едином 

портале в разделе «Дополнительная информация>> соответствующей 

государственной услуги». 

4. Внести в Административный регламент предоставления Управлением 
архивами Свердловской области государственной услуги «Организация выдачи 
копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей>>, 

утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области 
от 31.05.2019 № 27-01-33/90 (далее - Административный регламент), следующие 

изменения: 

1) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов, 

необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и законодательством Свердловской области для предоставления государственной 

услуги, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению 

заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, 

порядок их представления» раздела II Административного регламента слова 

«государственной услуги, и услуг» заменить словами «государственной услуги 

и услуг»; 

2) в пункте 23 слова «Единого портала, и других средств информационно
телекоммуникационных технологий в случаях» заменить словами «Единого 

портала и других средств информационно-телекоммуникационных технологий, 

в случаях»; 

3) в пункте 28 слова «услуг» не предусмотрено» заменить словами «услуг», 
не предусмотрено»; 

4) в пункте 32 слова «(при возможности)» исключить; 
5) в абзаце первом подпункта 2 пункта 35 слова «(указать при наличии)» 

исключить; 

6) в наименовании подраздела «Административные процедуры (действия) 
по предоставлению государственной услуги посредством личного обращения, 
либо почтового отправления» раздела 111 Административного регламента запятую 
после слов «личного обращения» исключить; 

7) в абзаце первом пункта 40 запятую после слов «личного обращения» 
исключить; 

8) в части первой пункта 43 слова «Единого портала, и других средств 

информационно-телекоммуникационных технологий в случаяю> заменить 

словами «Единого портала и других средств информационно

телекоммуникационных технологий, в случаях»; 
9) подраздел «Формирование и направление межведомственных запросов 

в органы (организации), участвующие в предоставлении государственной услуги» 

раздела 111 Административного регламента признать утратившим силу; 
10) в наименовании подраздела «Порядок осуществления текущего 

контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами 

положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих 



7 

требования к предоставлению государственной услуги, а также принятия 
ими решений» раздела IV Административного регламента слова «а таюке 
принятия ими решений» заменить словами «а также принятием ими решений»; 

11) в пункте 81 слова «в ходе предоставления государственной услуги, 
Управления» заменить словами «в ходе предоставления государственной услуги 
Управлением»; слова «в случаях» заменить словами «в том числе в случаях»; 

12) в пункте 84 поспе слов «(бездействие) МФЦ)> дополнить словами «, его 
руководителя»; 

13) в наименовании подраздела «Перечень нормативных правовых актов, 
регулирующих порядок досу дебноrо (внесудебного) обжалования решений 
и действий (бездействий) Управления, предоставляющего государственную 
услугу, его должностных лиц, государственных гражданских служащих, а также 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг, работников многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг» раздела V 
Административного per ламента слова «обжалования решений и действий 
(бездействий)» заменить словами «обжалования решений и действий 
(бездействия)»; 

14) в пункте 88 слова «о порядке подачи и рассмотрении» заменить словами 
«о порядке подачи и рассмотрения»; слова «в разделе «Дополнительная 

информация» на Едином портале соответствующей государственной услуги» 
заменить словами «на Едином портале в разделе «Дополнительная информация» 
соответствующей rocy дарственной услуги». 

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичиrину. 

Начальник 

Управления архивами 
Свердловской области А.А. Капустин 


		2019-09-19T12:02:50+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




